プレスリリース
報道関係者 各位

令和７年１２月９日

岩沼市政策部市長公室

岩沼市子どもの遊びと交流基地「miiina」に寄附
～企業版ふるさと納税の寄附贈呈式を開催します～

岩沼市は、ビル空調用機器・防災機器の専門メーカーの株式会社アステム様（本社：蔵王町）よ

り企業版ふるさと納税によるご寄附を賜りました。いただいた寄附は、下記の事業に活用させていただきま

す。

尚、同社は 1963 年創業以来、空調用機器・防災機器の設計・開発・製造・販売を自社で一貫し

て行う体制を構築しています。室内の空気を整える機器や、火災時に人命を守る機器を提供し、オフィ

スビルや商業施設、教育施設など、幅広い施設の安全・快適な環境づくりに貢献し続けています。ぜひ

取材にお越しください。

【支援事業】 ハナトピア岩沼リニューアル事業

（ハナトピア岩沼を子どもの遊び場を中心とした施設「miiina」として令和８年 6 月にリニューアルオープン予定）

【寄附金額】 ６８０万円

【日  時】 １２月２２日(月) 午後２時 30 分～

【場  所】 岩沼市役所 ５階市長応接室

【出席者】

株式会社アステム  代表取締役 野口 敬志 様

生産性本部 部長 加茂 憲一郎 様

企画広報担当 五十嵐 奏美 様

岩沼市             市長 佐藤 淳一 ほか市幹部

なお、取材いただける場合は、事前に問い合わせ先までご連絡ください。

 問い合わせ先／岩沼市政策部市長公室ふるさと応援係（担当：片倉）

TEL：0223-23-0386 FAX：0223-24-0897

Mail：furusato-nouzei@city.iwanuma.miyagi.jp